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Anvisning om beräkningsfaktorer för utsläppshandel inom ETS2 

 

Vägledningen är avsedd för reglerade enheter som kan använda i fastställning av beräknings-

faktorer antingen de faktorer som används i den nationella växthusgasinventeringen och publi-

ceras av Statistikcentralen eller de faktorer som publiceras av den nationella utsläppshandels-

myndigheten och som är förenliga med de faktorer i växthusgasinventeringen men är mer 

uppdelade (nivå 2a).  

 

Den primära källan för standardfaktorer är Statistikcentralens bränsleklassificering  

I detta fall är datakällan för beräkningsfaktorerna i tabell c i flik D i övervakningsplanen Sta-

tistikcentralens webbplats där den aktuella bränsleklassificeringen upprätthålls: 

https://stat.fi/tup/khkinv/khkaasut_polttoaineluokitus.html. 

 

Statistikcentralens klassificering bör användas för de flesta bränslen, t.ex. tung brännolja, na-

turgas, gasol och stenkol.  

 

Tillämpning av de koefficienter som publiceras av Energimyndigheten  

Energimyndigheten publicerar standardfaktorer som ska tillämpas i följande situationer för att 

bestämma utsläppen: 

• Bränslen för vilka det inte har publicerats standardvärden i Statistikcentralens bränsle-

klassificering. T.ex. etrar och tillsatsämnen  

• Bränslen för vilka faktorerna i bränsleklassificeringen är faktorerna med det nationella 

genomsnittliga blandade bränslet, dvs. inklusive t.ex. biomassafraktioner i distribut-

ionsskyldigheten: motorbensin, diesel och lätt brännolja  

 

I övervakningsplanen, under flik D i tabell c, är därför informationskällan för beräkningsfak-

torerna Energimyndighetens webbplats: https://energiavirasto.fi/sv/handel-med-

utslappsratter-for-bransle-ets2 

 

I samband med koefficienterna har Energimyndigheten även publicerat en bilaga till utsläpps-

rapporten som behövs för beräkning av blandat bränslen. Med hjälp av bilagan kan man, base-

rat på standardkoefficienter, beräkna viktade genomsnitt för beräkningskoefficienterna för 

bränsleflödet för de olika komponenterna.  

 

Om det inte har publicerats separata standardkoefficienter för bränsletillsatser, ska de uppgif-

ter som Energimyndigheten har publicerat för det bränsle som tillsatsen blandas i användas. 

 

Särskild vägledning om rapportering av information om beräkningsfaktorer i över-

vakningsplanen:  

Det är viktigt att övervakningsplanen anger hur beräkningsfaktorerna kommer att bestämmas 

och källan till uppgifterna.  

 

På flik E i tabell e i övervakningsplanen begärs standardvärdet för enhets omvandlingsfaktorn 

och emissionsfaktorn som obligatorisk information. I motsats till instruktionerna i mallen för 

övervakningsplanen anges inte det numeriska värdet för beräkningsfaktorerna i formuläret. 

Det räcker att beskriva de nationella datakällor som nämns ovan i enlighet med denna vägled-

ning.  

 

För ett bränsleflöde ska den preliminära emissionsfaktorn, nettovärmevärdet och densiteten 

hämtas från samma källa. 
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